АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЛОТНИКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.04.2025
	п. Плотниково
	                                        № 24

	О внесении изменений в постановление Администрации Плотниковского сельского поселения от 01.04.2021 № 18 «Об утверждении Положения о создании патрульных, патрульно-манёвренных групп, состава патрульных, патрульно-маневренных групп на территории муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» на период пожароопасного сезона.

	В соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Методическими рекомендациями по порядку создания и организации работы патрульных, патрульно-манёвренных, манёвренных и патрульно-контрольных групп, ФГБУ ВНИИ ГОЧС (ФЦ) МЧС РОССИИ от 2020 года, в целях  своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению природных пожаров, обеспечения безопасности населенных пунктов, населения и объектов экономики, своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные природными пожарами на территории Бакчарского района, на период пожароопасного сезона,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановлении Администрации Плотниковского сельского поселения от 01.04.2021 № 18 «Об утверждении Положения о создании патрульных, патрульно-манёвренных групп, состава патрульных, патрульно-маневренных групп на территории муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» на период пожароопасного сезона внести следующие изменения:

- Приложение № 8 изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

- Приложение № 9 изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Плотниковского   сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава Плотниковского сельского поселения

	                     Р.В. Кривошеев

Приложение № 1
к постановлению администрации

Плотниковского сельского поселения
от 22.04.2025 № 24

                                                                 СОСТАВ
патрульных групп на территории Плотниковского сельского поселения
	№ п/п
	Вид группы
	Количество созданных групп
	Численный состав групп, чел.
	Количество закрепленной техники

	1
	Патрульные
	2
	6
	1

	№ группы
	Зона ответственности (наименование населенных пунктов, удаленность, лесничество)
	Численный состав группы (количество людей)
	По фамильный состав

(Ф.И.О., вид основной деятельности, сот. телефон)
	Техника и оснащение группы

	1
	с. Бородинск
	2
	1. Денисов А.А., не работает, (сот. 89095465448);
2. Денисова И.П.

Староста населенного пункта (сот. 89234457838).
	Компас-2шт.;
Телефон-2шт.;
Карта местности-2шт.;

	2
	п. Плотниково
	4
	1. Павлов Ю.С., пенсионер, (сот. 89009234895);
2. Чураев А.П., ИП КФХ Матвеев А.Н.,

 (сот. 89095403831);
3. Кирьянов О.С., сторож Плотниковская СОШ, (сот. 89610969738);

4. Птицин А.К., пенсионер, (сот. 89609722543).
	Автомобиль-1 шт.;
Компас-4шт.;
Радиостанция-1шт.;
Телефон-4 шт.;
Карта местности-1 шт.;

Приложение № 2
к постановлению администрации

Плотниковского сельского поселения
от 22.04.2025 № 24

СОСТАВ
патрульно-маневренных групп  на территории Плотниковского сельского поселения
	№ п/п
	Вид группы
	Количество созданных групп
	Численный состав групп, чел.
	Количество закрепленной техники

	1
	Патрульно-маневренные
	1
	6
	2

	№ группы
	Зона ответственности (наименование населенных пунктов, удаленность, лесничество)
	Численный состав группы (количество людей)
	По фамильный состав

(Ф.И.О., вид основной деятельности, сот. телефон)
	Техника и оснащение группы

	1
	Плотниковское сельское поселение
	6
	1. Никуленкин С.В., участковый лесничий,
(сот. 89609779324);

2. Чураев Д.А.,
Глава ИП КФХ, (сот. 89528033337);
3. Козлитин М.А., пенсионер, (сот. 89095422005);
4. Беляев С.И., ИП Захаров, (сот. 89095459587);
5. Матвеев А.Н.,
Глава ИП КФХ,
(сот. 89528970477);
6.Тюхрин В.В., ПАО «ТРК», (сот. 89234206703).
	Автомобиль-1шт.;
Трактор -1 шт.;
Ранцевые лесные огнетушители-6 шт.;
Емкость для подвоза воды-1 шт.;
Шанцевый инструмент-4 шт.;
Телефон-6 шт.;
Радиостанция-1 шт.;
Компас-6 шт.;
Карта местности-1 шт.;